

Okresní soud v Českých Budějovicích

Lidická třída 98/20, PSČ 371 06

tel.: 386112111, fax: 386112100, e-mail: podatelna@osoud.cbu.justice.cz, ID DS: ws6abvh

NAŠE ZNAČKA: Si 54/2024
DNE: 15. dubna 2024

██████████
██████████████████
██████████████████
██████████
e-mailem:
██

Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní ██████████,

k Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sděluji, že ve Vámi specifikovaném období bylo

1. celkem v 36 rozsudcích zdejšího soudu rozhodnuto o omezení svéprávnosti ve výkonu volebního práva, přičemž z tohoto počtu bylo v devíti případech rozhodnuto pouze o omezení svéprávnosti ve výkonu pasivního volebního práva a ve dvou případech bylo ve výroku rozsudku výslovně uvedeno omezení svéprávnosti jak ve výkonu aktivního, tak i pasivního volebního práva; v ostatních případech pak bylo ve výroku rozsudku o omezení svéprávnosti ve výkonu volebního práva rozhodnuto bez další specifikace;
2. celkem v 9 rozsudcích zdejšího soudu rozhodnuto o omezení svéprávnosti v oblasti rodičovské odpovědnosti;
3. celkem ve 4 rozsudcích zdejšího soudu rozhodnuto o omezení svéprávnosti ve způsobilosti uzavřít manželství a
4. celkem v 15 rozsudcích zdejšího soudu rozhodnuto o omezení svéprávnosti v oblasti rozhodování o poskytnutí zdravotních služeb (z tohoto počtu pak ve třech případech bylo omezení blíže specifikováno na oblast poskytování psychiatrické péče a psychiatrické hospitalizace, resp. na obor psychiatrie).

S pozdravem

JUDr. Marta Uhlířová, Ph.D. v.r.
místopředsedkyně okresního soudu